1

股票简称：国风塑业           股票代码：000859          编号：2021-032

安徽国风塑业股份有限公司

关于投资设立合肥国风先进基础材料科技

有限公司的公告

     本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、对外投资概述

根据公司发展战略规划，聚酰亚胺材料是公司 “十四五”期间

重点培育业务，也是公司实现产业转型升级的关键项目。为有利于聚

酰亚胺材料项目建设和运营，根据公司于2021年2月19日与新站高新

区管委会签订的投资合作协议，公司拟在新站高新区以现金分期出资

6亿元设立全资子公司合肥国风先进基础材料科技有限公司（下称“国

风先基材料”），建设电子级聚酰亚胺材料生产基地。

公司本次对外投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。根

据上市规则和公司章程的相关规定，本次对外投资事项在董事会审批

权限内，无须提交公司股东大会审议。

二、投资标的基本情况

1.基本情况

公司名称：合肥国风先进基础材料科技有限公司

公司类型：有限责任公司

注册资本：60,000万元

法定代表人：李丰奎

注册地址：合肥市新站高新区东方大道

2

经营范围：柔性线路板、消费电子、5G通信、柔性显示、高速轨

道交通、风力发电、航天航空用高性能微电子级聚酰亚胺等先进基础

材料的研发、生产经营和技术服务；应用的制备技术和装备的设计研

制、生产经营和技术服务；从事货物和技术的进出口业务（国家限定

企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。

资金来源：公司自筹资金

股权结构：公司持股100%

上述拟设立公司的信息最终以当地市场监督管理部门核准登记

为准。

2.组织架构

合肥国风先进基础材料科技有限公司为安徽国风塑业股份有限

公司的全资子公司，组织架构如下：

（1）不设股东会，由公司决定根据国风先基材料公司章程规定

的应由股东决定事项。

（2）设立董事会，董事会拟由3名董事组成，均由公司委派。

（3）设执行监事1名，由公司委派。

（4）管理层根据需要设置，由国风先基材料公司董事会聘任。

（5）设置制造部、技术部、市场部、办公室、财务部等部门，

健全企业组织机构，完善管理机制。

三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1.对外投资的目的和对公司的影响

设立合肥国风先进基础材料科技有限公司是基于公司发展战略

规划，为做好聚酰亚胺材料项目建设和运营，在“十四五”期间大力

发展聚酰亚胺材料重点培育业务，实现公司产业转型升级。国风先基

3

材料公司的设立与投建项目符合地方政府国民经济和社会发展总体

规划和新材料产业发展专项规划要求，符合公司发展战略和发展的内

在需求，有利于优化公司产业结构，发挥产业链优势，推动公司加速

产业转型升级，提高公司市场竞争力。本次投资设立全资子公司对公

司2021年度的财务状况和经营成果不构成重大影响。

2.对外投资存在的风险

本次对外投资经过公司充分论证和分析，投资项目未来的发展能

否达到预期目的和效果仍存在一定的不确定性，在未来经营过程中面

临一定的市场风险、政策风险、管理运营风险、财务风险等，公司将

加强对全资子公司的管理，统筹资源做好项目建设和运营，努力规避

各项经营风险，尽快实现投资效益和投资回报。

四、备查文件

1.第七届董事会第三次会议决议。

特此公告

 安徽国风塑业股份有限公司董事会

 2021 年 5月 12 日